



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO**

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 026/2019, na modalidade Pregão Presencial nº. 018/2019, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio no referido certame.

Ato contínuo adjudico o seu objeto aos respectivos vencedores e autorizo efetivar a contratação com o recurso da dotação orçamentária indicada.

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura da respectiva Ata de Registro de Preço.

**RESULTADO**

**3 R&L EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA – ME -**  
PRAÇA JOÃO PINHEIRO, Nº 15 – LOJA 19 – BAIRRO CENTRO – MURIAÉ/MG – CEP:  
36.880-000 - CNPJ:02.373.487/0001-83 – E-MAIL: [contato3rl@yahoo.com.br](mailto:contato3rl@yahoo.com.br)

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
60	Bobina picotada fundo reto 25 cm x 35 cm 700 sacos (sacolas para embalar kit nebulização)	UNID	3000	22,5000	67.500,0000
85	Caneta para teste de glicose	UNID	100	4,5000	450,0000
87	Carrinho de curativo 640 x 547 esmaltado sem suporte branco	UNID	3	415,0000	1.245,0000
103	Colar cervical com apoio mentoniano G	UNID	60	7,3000	438,0000
104	Colar cervical com apoio mentoniano GG	UNID	30	7,3000	219,0000
105	Colar cervical com apoio mentoniano M	UNID	100	7,3000	730,0000
106	Colar cervical com apoio mentoniano P	UNID	60	7,3000	438,0000
107	Colar cervical com apoio mentoniano PP	UNID	30	7,3000	219,0000
108	Colchão hospitalar impermeável com revest, em NAP a ( curvim), cor azul, respiros laterais, sem fitins, placa de espuma 100% poliuretano, densidade 28 anti- ácaro, anti-fungos e alérgicos suporta ate 150 kg altura de 12CM largura 88X 188 de comprimento.	UNID	10	260,0000	2.600,0000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

113	Compressa de gazes esterilizadas 100% algodão 13 fios 7,5cm x 7,5 cm(dobrada) contendo 5 unidades (tem que constar nome do produto, número do lote, data de esterilização, prazo de validade, método de esterilização (autoclavagem a vapor a 121°) e assinatura do responsável)	UNID	100000	0,2900	29.000,0000
129	Detergente hospitalar de uso geral concentrado odor neutro (BRILLIA) 5 litros	GALÃO	40	15,9000	636,0000
130	DISCO DE LIXA ½ POLEGADA ,KIT C/4 GRANULAÇÕES P ACABAMENTO DE RESINAS COMPOSTAS ,TIPO SOFLEX POPON, COES AMARELO CLARO ,AMARELO ESCURO.LARANJA E MARROM TERRA EUM MANDRIL EM AÇO INOXIDAVEL P/ ENCAIXE ,CAIXAS C/120 DISCO SOLFEX 1959 D	UNID	10	225,0000	2.250,0000
131	Eletrodo cardiológico cardioclip p/ ECG braçadeiras adulto 4 unidades	UNID	2	106,0000	212,0000
143	Esparadrapo impermeável branco 10cm x 4,5 metros	UNID	3000	5,3000	15.900,0000
172	Foco de luz hospitalar	UNID	8	260,0000	2.080,0000
210	Lençol descartável com elástico 2,30 x 1,10 m hospitalar (10 unidades)	PCT	3000	9,9000	29.700,0000
212	LIMA PRIMEIRA SERIÉ	CARTELA	4	42,0000	168,0000
215	Lixeira com tampa e pedal 40 litros <b>(Policlínica e odonto)</b>	UNID	100	58,0000	5.800,0000
256	Pinard stethoscope	UNID	4	14,0000	56,0000
348	Soro fisiológico 0,9% 100 ml	UNID	6000	1,9000	11.400,0000
352	Soro Fisiológico 0,9% 500 ML	UNID	5000	2,6300	13.150,0000
353	Soro fisiológico 0,9% 500 ml	UNID	20000	2,6300	52.600,0000
373	Termômetro clinico oval – faixa de medição 35 - 42 °C com tubo de pvc e tampa para proteção	UNID	100	10,7900	1.079,0000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

389	Vaselina líquida 1 litro	UNID	500	16,5500	8.275,0000
349	Soro Fisiológico 0,9% 100 ML	UNID	3000	1,9000	5.700,0000
					<b>251.845,0000</b>

Valor Global da Ata de Registro de Preço – R\$ 251.845,00 (duzentos e cinquenta e um mil oitocentos quarenta e cinco reais).

**ALMED PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA – ME – AV.**  
PRESIDENTE JUSCELINO KUBTCHICK, Nº 777 – LOJA A – BAIRRO CENTRO –  
MURIAÉ/MG – CEP: 36.880-000 – CNPJ: 10.483.213/0001-75 – E-MAIL:  
[almed.vendas@hotmail.com](mailto:almed.vendas@hotmail.com)

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
41	Aspirador de secreção portátil	UNID	3	304,0000	912,0000
48	Avental descartável manga longa pc com 50 uni	UNID	40	72,0000	2.880,0000
58	Biombo duplo estrutura com 4 pés, com rodízio, fabricado em tubo de aço esmaltado de 19,05mm , de 1,80 x1,20 metros. Modelo: c/lona plastificada / material: lona plastificada	UNID	2	216,0000	432,0000
59	Bisturi elétrico	UNID	3	3.760,0000	11.280,0000
61	Bobina picotada fundo reto 50 cm x 70 cm 700 sacos (sacolas para embalar kits de socorros )	UNID	3000	57,0000	171.000,0000
127	Detector fetal portátil	UNID	5	506,0000	2.530,0000
132	Eletrodo cardiológico Précordial Infantil Completo Sucção+Pera	UNID	2	17,3000	34,6000
133	Eletrodo precordial com pera latex jogo 6 unidades	UNID	2	104,1500	208,3000
193	Kit Cipa Resgate prancha polietileno imobilizador lateral cabeça	UNID	6	1.084,0000	6.504,0000
214	LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL COM ALÇA E PEDAL	UNID	4	53,0000	212,0000
225	Luva térmica para autoclave <b>(Policlínica e odonto)</b>	UNID	20	13,0800	261,6000
227	Maleta de primeiros socorros em material plástico c/ divisória e repartições medida aproximada 35,5 de comprimento, 22cm de largura e 21 cm de altura	UNID	5	34,7000	173,5000
237	Negatoscópio 02 corpos 48X78cm	UNID	8	332,0000	2.656,0000
238	Óculos de proteção ( suporte de EPI)	UNID	15	3,0200	45,3000
244	Pacote integrador de processo químico para monitorar esterilização classe 05	UNID	3000	42,0000	126.000,0000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

267	Pinça Kelly 20 CM curva	UNID	20	37,0000	740,0000
268	Pinça Kelly 20 CM reta	UNID	25	37,0000	925,0000
271	Porta Agulha mayo hegar 20 cm	UNID	20	31,7000	634,0000
289	Rolo Bobina papel semi kraft pardo 60cm x 200metros	ROLO	15	157,0000	2.355,0000
374	Tesoura curva hospitalar 15 CM	UNID	20	15,9100	318,2000
375	Tesoura iris curva 11 CM	UNID	20	12,1500	243,0000
376	Tesoura iris reta 11 CM	UNID	20	12,1500	243,0000
377	Tesoura reta hospitalar 15 CM	UNID	20	15,9100	318,2000
387	Umidificador para oxigenoterapia Composto de tampa e copa de nylon, frasco de 250 ml com níveis de máxima e mínima conexão de entrada de oxigênio com rosca de metal padrão 9/16 x 18 fios. Extensão de pvc maleável com 2 MTS de comprimento e máscara plástica. Adapta-se a qualquer válvula reguladora de cilindro ou fluxômetro de rede canalizada.	UNID	45	17,3000	778,5000
					<b>331.684,2000</b>

Valor Global da Ata de Registro de Preço – R\$ 331.684,20 (trezentos e trinta e um mil seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos).

**AMV MEDICA LTDA – ME – RUA MARIA DA CONCEIÇÃO**  
SABINO, Nº 55 – 2º ANDAR – BAIRRO SÃO PEDRO – MURIAÉ/MG – CEP: 36.889-182  
– CNPJ : 18.669.729/0001-10 – E-MAIL: [juridico@amvmedica.com.br](mailto:juridico@amvmedica.com.br)

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
36	Aparelho amalgamador para manipulação de amalgama.	UNID	5	455,0000	2.275,0000
51	BANDA DE MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X5X500MM	UNID	10	1,3000	13,0000
70	BROCAS CIRURGICAS ZEKRYA 23MM/151-COMPRIMENTO DE CALIBRE INDICADO C/ AUXILIAR EM CIRURGIA ORAIS	UNID	5	23,4900	117,4500



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

71	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO 2135F	UNID	20	2,1300	42,6000
72	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N/3	UNID	20	3,8000	76,0000
73	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N/4	UNID	20	3,8000	76,0000
74	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N/5	UNID	20	3,8000	76,0000
83	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	2	311,0000	622,0000
109	COLHER DE DENTINA	UNID	30	5,0000	150,0000
115	CONJUNTOS DE PONTAS P / ULTRASONSON (TIP)	UNID	2	445,0000	890,0000
117	CURETAS PARA PERIODONTIA .KIT	KITS	10	20,0000	200,0000
123	Desinfetante hospitalar à base de hipoclorito de sódio, com 1% de cloro ativo 5 litros (cloro)	GALÃO	120	8,0000	960,0000
134	ENLANCE SORTIDOS C/7 UNIDADES SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSTOS COMPOSITOS	UNID	10	88,0000	880,0000
142	ESCOVA DENTAL GIGANTE PARA ORIENTAÇÃO E PREVENÇÃO	UNID	2	152,0000	304,0000
144	ESPATOLA PARA INSERÇÃO DE RESINA. N.01,02,03,04,05,06	UNID	200	6,9500	1.390,0000
149	FILME PERIA PICAL INFANTIL IP -01 C/ 100PELICULAS INDICFADO P EXAMES CPMPLETOS DE DENTES ESUAS ÁREAS ADJACENTES C/A FINALIDADE DE DIAGNOSTICAR CARIES ,LESOES PERIODENTAIS ,ABSROÇÃO OSSÉA E TRATAMENTOS ENDONDONTICO.	UNID	2	165,0000	330,0000
159	Fio de Nylon sintético nº 1 poliamida 100% monofilamento N/absorvível Nº 1 C/AG. c/ 24- 3CM	CX	120	26,9000	3.228,0000
163	Fio de Nylon sintético nº 5 poliamida 100% monofilamento N/absorvível Nº5 C/AG. C/24- 3 CM	CX	400	26,9000	10.760,0000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

169	FIXADOR 475 ML DESTINADO AO PROCESSO MANUAL DE FILMES RADIOGRAFICOS DENTAL INTRA-ORAI	FRASCO	20	9,6600	193,2000
171	FLUOR GEL ML 1,23 FLURETO FOSFATO ACIDULADO 1,23	FRASCO	20	3,9300	78,6000
189	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR C/ LIGUIDO	UNID	20	15,7000	314,0000
217	LUBRIFICANTE P/ ACABAMENTO EM AMALGAMA TAM.4MMC/12TIRAS	UNID	30	5,9900	179,7000
252	Papel toalha 20cmx21cm pac com 1000folhas	PCT	3000	5,4000	16.200,0000
255	PASTA PROFILATICA	UNID	15	4,4000	66,0000
261	Pinça anatômica dissecação para uso geral 12 cm	UNID	50	8,1500	407,5000
262	Pinça anatômica ponta fina 16 cm histológica	UNID	15	8,4900	127,3500
275	PULPO-SAN CIMENTO ODONTOLOGICO FORRADOR DE CAVIDADES DOS DENTES LIGUIDO. ISSO9001	FRASCO	15	15,5600	233,4000
277	PUPOSAN PÓ –FOSFATO DE ZINCO 50GR C/CERTIFICADO ISSO 9001	FRASCO	15	10,5300	157,9500
285	REVELADOR 475 ML DESTINADO AO PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRAFICOS DENTAIS INTRA -ORAI	FRASCO	15	9,7000	145,5000
292	SACA BROCA	UNID	10	24,8000	248,0000
298	Seladora para papel grau Cirúrgico	UNID	4	192,0000	768,0000
305	SINDESMOTOMO	UNID	30	6,5500	196,5000
307	SODA CLORADA –HIPORCLORITO DE SÓDIO 205%	UNID	15	2,4400	36,6000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

319	SONDA EXPLORADORA	UNID	30	5,5000	165,0000
321	Sonda Foley 2 vias latex N/08 estéril	UNID	30	2,9400	88,2000
322	Sonda Foley 2 vias latex N/10 estéril	UNID	30	2,9400	88,2000
345	Sonda Uretral N° 18	UNID	30	0,5000	15,0000
379	TIRAS DE POLIESTER TRANSPARENTE C/50UNI 10X1200,05MM	UNID	30	1,5400	46,2000
					<b>42.144,9500</b>

Valor Global da Ata de Registro de Preço – R\$ 42.144,95 (quarenta e dois mil cento e quarenta e quatro reais e noventa centavos)

**DISKMED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  
LTDA – ROD. PIRAPETINGA A PÁDUA, KM 01 – BAIRRO SANTA LUZIA – SANTO  
ANTONIO DE PADUA/RJ – CEP: 28.470-000 – CNPJ: 04.216.957/0001-20 – TEL.: (22)  
3854-9004 – E-MAIL: [contato@diskmedpadua.com.br](mailto:contato@diskmedpadua.com.br)**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
47	Avental descartável manga curta pc com 50 uni	UNID	40	50,0000	2.000,0000
90	Ceftriaxona dissodica 1G cx c/ frasco de 1 ampola de diluente de 3,5ml ( lidocaína 1% p/ aplicação IM)	UNID	700	13,9800	9.786,0000
327	Sonda Foley 2 vias latex N/22 estéril	UNID	30	1,7800	53,4000
					<b>11.839,4000</b>

Valor Global da Ata de Registro de Preço – R\$ 11.839,40 (onze mil oitocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos)

**DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA –  
AV. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, N° 2103 – BAIRRO CENTRO –  
CARATINGA/MG – CEP: 35.300-571 – CNPJ: 01.417.694/0001-20 – TEL.: (33)3322-6850 –  
E-MAIL: [distrimix@distrimixmg.com.br](mailto:distrimix@distrimixmg.com.br)**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
6	Acido ascórbico 100 MG/ML (IM- IV) ampolas 5 ML( vitamina c)	UNID	1500	0,5900	885,0000
21	Álcool Iodado	PCT	120	8,9300	1.071,6000
32	Aminofilina 24MG/ML 10 ML	UNID	200	0,9000	180,0000
99	Cloridrato de lidocaína 2% S/ Vasoconstritor 20ML	UNID	300	2,0000	600,0000
100	Cloridrato de ondansetrona 2mg/ml IM/IV	UNID	100		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

				1,1800	118,0000
112	Complexo B 2 ML (IV- IM)	UNID	2000	0,7200	1.440,0000
118	Decadron 2MG/ML 1 ML IM/IV	UNID	2000	0,4800	960,0000
125	Deslanosídeo ( Cedilanide) 0,2 MG/ML ampola de 2 ML ( EV- IM )	UNID	100	1,5200	152,0000
138	ESCOVA DE ASSEPCIA MARCLORHEX SCRUB2%.PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E ANTEBRAÇO.	CX	2	107,8000	215,6000
139	Escova de degermação PVPI dergemante	UNID	250	2,2200	555,0000
176	Furosemida 10MG/ML IV/IM 2 ml	UNID	1500	0,4000	600,0000
234	Nausicalm B6 ( Dramin B6) 50MG/ML (IM) 1 ML	UNID	1000	1,3800	1.380,0000
257	Pinça anatômica 10 cm	UNID	20	8,1300	162,6000
308	Solução de cloreto de sódio 0,9% 500 ml – Soro para procedimento	UNID	15000	1,9500	29.250,0000
313	Sonda de aspiração traqueal Nº 18	UNID	30	0,5500	16,5000
314	Sonda de aspiração traqueal Nº 22	UNID	30	0,7200	21,6000
315	Sonda de aspiração traqueal Nº 24	UNID	30	0,8000	24,0000
316	Sonda de aspiração traqueal Nº 4	UNID	30	0,3900	11,7000
328	Sonda Nasogástrica Longa Nº6	UNID	30	0,5000	15,0000
330	Sonda nasogástrica curta	UNID	30	0,5900	17,7000
331	Sonda Nasogástrica Longa Nº 14	UNID	30	0,6600	19,8000
332	Sonda Nasogástrica Longa Nº 8	UNID	30	0,5500	16,5000
333	Sonda Nasogástrica Longa Nº10	UNID	30	0,5600	16,8000
334	Sonda Nasogástrica Longa Nº12	UNID	30	0,5900	17,7000
335	Sonda Nasogástrica Longa Nº16	UNID	30	0,6800	20,4000
336	Sonda Nasogástrica Longa Nº18	UNID	30	0,7100	21,3000
337	Sonda Nasogástrica Longa Nº20	UNID	30	0,7600	22,8000
338	Sonda Nasogástrica Longa Nº22	UNID	30	0,8100	24,3000
339	Sonda Nasogástrica Longa Nº24	UNID	30	0,8000	24,0000
346	Soro Fisiológico 0,9 % 1000 ML	UNID	3000	4,4000	13.200,0000





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

347	Soro Fisiológico 0,9% 250 ML	UNID	2000	2,2100	4.420,0000
350	Soro fisiológico 0,9% 1000ml	UNID	5000	4,4000	22.000,0000
351	Soro fisiológico 0,9% 250 ml	UNID	6000	2,2100	13.260,0000
					<b>90.739,9000</b>

Valor Global da Ata de Registro de Preço – R\$ 90.739,90 (noventa mil setecentos e trinta e nove reais e noventa centavos)

**DISTRISER DISTRIBUIDORA SERICITA LTDA – ME – RUA  
ANTONIO CARDOSO, Nº 97 – BAIRRO BRANCO – SERICITA/MG – CEP: 35.368-000 –  
CNPJ: 71.183.677/0001-50 – TEL.: (31)3875-5112 – E-MAIL: [distriser@hotmail.com](mailto:distriser@hotmail.com)**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
29	AMALGAMAS DE DUAS PORÇÃO	CP	800	2,1800	1.744,0000
40	Aparelho fotolimerizador bivolt,c/lampada holongena ,partida gradual de 20 segundos. radiometro digital .acoplado,teclado tipi membrana,fontes estabilizada,sistema de poteção .termica.ponteira de9mm em fibra ótica coernte, exautor ultrason silencioso na mão de protetor	UNID	2	680,0000	1.360,0000
46	Autoclave 30 litros	UNID	3	3.140,0000	9.420,0000
50	Babador impermeavel descartavel ,folhas de alta qualidade c/camada plastica –branca s/ fita adesiva ,folhas simples c/100	PC	100	9,5900	959,0000
56	BICABORNATO P/JATO DE ULTRASON SACHE C/ 50UN	CX	5	34,6000	173,0000
64	BROCAS 1011	UNID	20	1,9500	39,0000
65	BROCAS 1012	UNID	20	1,9500	39,0000
66	BROCAS 1013	UNID	20	1,9500	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

					39,0000
67	BROCAS 1014	UNID	20	1,9500	39,0000
68	BROCAS 1015	UNID	20	1,9500	39,0000
69	BROCAS 1190F	UNID	20	1,9500	39,0000
78	Cabo para ECG	UNID	2	1.470,0000	2.940,0000
81	CAMARA ESCURA P/ REVELAR RADIOGRAFIAS ODONTOLOGICO	UNID	2	162,0000	324,0000
94	CLIPS INDIVIDUAL P/ RADIOGRAFIA	UNID	10	4,1000	41,0000
147	EVIDENCIADOR DE PLACAS BACTERIANA FUSINA BASICA 1% METILPARBENO E AGUA DEIONIZADA.	FRASCO	10	6,5000	65,0000
173	FORMOCRESOL 10ML MATERIALP/MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL	FRASCO	15	3,0600	45,9000
187	HIDROXIDO DE CALCIO P.A COM10GR	UNID	8	4,1000	32,8000
188	HYDCAL P/ FORRAMENTO OU ISOLAMENTO TERMICO CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO C/ TUBO DE PASTA BASE (13G). 1 BLOCO DE MISTURA /CERTIFICADO ISSO 9001	UNID	15	19,1000	286,5000
263	PINÇA DE ALGODÃO	UNID	30	7,5400	226,2000
362	SUGADOR C/50	PCT	25	4,3900	109,7500
366	TAÇA DE BORRACHA P/ACABAMENTO E POLIMENTO	UNID	20	1,2100	24,2000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

EM RESINA					
					<b>17.985,3500</b>

Valor Global da Ata de Registro de Preço – R\$ 17.985,35 (dezesete mil novecentos e oitenta e cinco reais e trinta e cinco centavos)

**INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE**  
**LTDA – AVENIDA TIRADENTES, Nº 4455 – BAIRRO SETOR INDUSTRIAL –**  
**LONDRINA/PR – CEP: 86.072-000 – CNPJ : 78.589.504/0001-86 TEL.: (43)3378-5501 – E-**  
**MAIL: [licitações@indrel.com.br](mailto:licitações@indrel.com.br)**

<b>ITEM</b>	<b>Produto</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT</b>	<b>P. TOTAL</b>
82	Câmara para conservação de vacinas, medicamentos e termolábeis com temperatura de 2° a 8°C, alarmes, discador telefônico e sistema de homogeneização de temperatura. BT-1100/560 ( <b>Farmácia e vacina</b> )	UNID	5	18.000,0000	90.000,0000
					<b>90.000,0000</b>

Valor Global da Ata de Registro de Preço – R\$ 90.000,00 (noventa mil reais).

**J F AQUINO DISTRIBUIDORA – ME – RUA 01, DISTRITO**  
**INDUSTRIAL , GLEBA 01 – BVAIRRO DAS GRAÇAS – CARATINGA/MG – CEP:**  
**35.300-349 – CNPJ: 27.014.086/0001-68 – TEL.: (33) 98433-5834**

<b>ITEM</b>	<b>Produto</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>P. UNIT</b>	<b>P. TOTAL</b>
5	Abocath ( Jelco) N 26	UNID	20	0,7000	14,0000
10	Agua destilada para injeção ampola 10 ML	UNID	4000	0,1480	592,0000
14	Agulha Hipodérmica 13X 4,5	UNID	10000	0,0470	470,0000
15	Agulha Hipodérmica 25X06	UNID	6000	0,0470	282,0000
16	Agulha Hipodérmica 25X07	UNID	6000	0,0470	282,0000
17	Agulha Hipodérmica 25X08	UNID	10000	0,0470	470,0000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

18	Agulha Hipodérmica 40X12	UNID	6000	0,0530	318,0000
34	ANÉSTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 1,8MLC/FELIPRESSINA S/VASO CONSTRUTOR C/50CPS	CX	25	85,1000	2.127,5000
35	ANETÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 1.8ML C/FILIPRESSINA C/ VASO CONSTRITOR C/50CPS	CX	50	79,0000	3.950,0000
38	Aparelho de pressão com fecho de velcro adulto obeso com estetoscópio	UNID	10	69,4900	694,9000
49	Avental impermeável PVC ( <b>Policlínica e odontologia</b> )	UNID	10	5,0900	50,9000
54	Bandeja retangular 25X16X5X 4 C/T	UNID	15	57,4400	861,6000
63	BROCA SHOFU P/ ACABAMENTO EM RESINA N2	CX	2	19,9000	39,8000
75	BROCAS DE ROTAÇÃO N/5	UNID	20	5,7800	115,6000
79	CABO PARA ESPELHO DE EXAMES	UNID	30	2,4400	73,2000
92	CIMENTO EM PÓ 28GR-CIMENTO DE OXIFOSFATO DE ZINCO COR 4 AMARELA CLARO.	UNID	15	8,4800	127,2000
93	CIMENTO LIGUIDO-OXIFOSFATO	FRASCO	15	9,2600	138,9000
111	Comadre inox 1500ML	UNID	10	102,4000	1.024,0000
122	Desinfetante de nível intermediário uso hospitalar, solução a base de hipoclorito de sódio 1% 5 litros	GALÃO	80	7,4900	599,2000
124	Desinfetante hospitalar à base de quaternário de amônia 3,2%; odor de eucalipto 5 litros	GALÃO	20	29,1000	582,0000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

136	Equipo micro gotas com inj. Lateral flexível	UNID	60	0,9300	55,8000
145	ESPELHO PARA EXAME N/5 EM AÇO INOXIDAVEL COMPRIMENTO 0,097	UNID	50	2,7200	136,0000
148	EXTIRPA NERVOS SORTIDOS 21MM C/10 UNIDADES	CARTELA	4	44,0000	176,0000
150	Filme periapical adulto ip-21 insigth c/ 100 pelicuças , velocidade f indicado p / exames copletos da espetrutura dentaria e áreas adjacentes	UNID	2	173,5000	347,0000
168	Fita Métrica corrente 150 cm	UNID	5	3,1800	15,9000
174	Formol liquido 2%	UNID	15	3,0900	46,3500
179	Gel clínico condutor Rmc - Bag 5kg	UNID	15	17,7000	265,5000
208	Lençol de papel descartável 50x50 branco ( Rolo)	UNID	100	4,9200	492,0000
209	Lençol de papel descartável 70x50 branco ( Rolo)	UNID	5000	5,9900	29.950,0000
228	Mandril metalico de aço inoxidavel p /disco soflex ;1983 c/contra angulo	UNID	2	4,8500	9,7000
230	Mini incubadora para testes biológicos. Alienação 100-220 v( autovolt). Freqüência 50-60 hz. Capacidade de 4 indicadores biológicos simultâneos.tmp de incubação 57 grausw histerese +/- . Dimensões 5,5x10,0 cm	UNID	4	169,9900	679,9600
231	MOLDEIRA G	UNID	200	5,7400	1.148,0000
232	MOLDEIRA M	UNID	200	5,3600	1.072,0000
233	MOLDEIRA P	UNID	100		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

				5,0200	502,0000
241	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA COMPRESSOR	UNID	10	18,6000	186,0000
246	Papel grau cirúrgico 150mm x 100 metros	ROLO	5000	50,0000	250.000,0000
260	Pinça anatômica dente de rato 16 cm reta	UNID	20	9,1000	182,0000
264	PINÇA HEMOSTÁTICA	UNID	30	18,4300	552,9000
269	PONTA DIAMANTADA CRÔNICA EXTREMIDADE CLAMA FGKG 1190 FF	UNID	20	2,1200	42,4000
286	Ringer com Lactato 1000 ML	UNID	800	4,8800	3.904,0000
306	SISTEMA DE ADESIVO MONOCOMPONENTE C/ LIBERAÇÃO DE FLUOR 2,1 REFIL 4ML	UNID	30	10,8800	326,4000
360	Soro Ringer com lactato 1000ml	UNID	4500	4,8800	21.960,0000
					<b>324.862,7100</b>

Valor Global da Ata de Registro de Preço – R\$ 324.862,71 (trezentos e vinte e quatro mil oitocentos e sessenta e dois reais e setenta e um centavos).

**MED CENTER COMERCIAL LTDA – ROD. JK, BR 459, KM 99 ,  
S/N – GALPÃO – SANTA EDWIRGES – POUSO ALEGRE/MG – CEP: 37.552-484 – TEL.:  
(35)3449-1950 – E-MAIL: [vendas@medcentercomercial.com.br](mailto:vendas@medcentercomercial.com.br)**

ITEM	Produto	UNID.	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
1	Abaixador de língua (pact com 100un)	PCT	30	2,6000	78,0000
7	ÁCIDO GEL37%-ÁCIDO FOSFÓRICO A37%	UNID	100	1,4000	140,0000
8	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE	GALÃO	100	5,2300	523,0000
9	Água destilada para autoclave 5 litros	GALÃO	800	5,2300	4.184,0000
11	Água oxigenada 10% de 1 litro	UNID	600	3,7500	2.250,0000
12	ÁGUA OXINADA 10 VOLUMES 1000	LT	50		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

	ML			3,7500	187,5000
19	Álcool Etilico 70% LT	UNID	2500	3,6500	9.125,0000
20	Álcool gel 70% 5 litros	GALÃO	200	27,2400	5.448,0000
24	Algodão ortopédico 10cm c/ 12 unid	PCT	100	4,0000	400,0000
25	Algodao ortopédico 15cm pact com 10uni	PCT	50	6,0000	300,0000
26	Almotolia plástica fotosensível 250ML c/bico reto n/ estéril	UNID	160	1,8300	292,8000
27	Almotolia plasticas transparentes 250 ML c/ com bico reto n/ estéril	UNID	250	1,8300	457,5000
28	AMALGAMA DE UMA PORÇÃO	CP	1500	1,1200	1.680,0000
42	Atadura Crepe 100% algodão 13 fios/CM2, 12 CM X 3 M	UNID	5000	0,3600	1.800,0000
43	Atadura Crepe 100% algodão 13 fios/CM2,15 CM X3 M	UNID	7000	0,3900	2.730,0000
45	Atadura Crepe 100% algodão 13 fios/CM2,8 CM X 3 M	UNID	7000	0,2100	1.470,0000
53	Bandeja 30x20x04	UNID	15	46,0000	690,0000
55	Bateria CR2032 ( para aparelho de glicemia)	UNID	100	2,5600	256,0000
62	Bomba aspiradora de secreção portátil hospitalar	UNID	5	300,0000	1.500,0000
76	Cabo para bisturi inox número 3	UNID	20	5,8000	116,0000
77	Cabo para bisturi inox número 4	UNID	20	5,8000	116,0000
80	Cadeira de rodas hospitalar c/ estrutura tubular c/ tratamento anti-corrosivo e acabamento em pintura eletrostática a po,c/resina epóxi-poliéster polimerizado em estufa, assento estofado em espuma D-28 revestido em curvim lavável. Encosto em chapa de aço 0,75 MM e apoio para braços e pés com rodizio de 5 polegadas sendo os dois dianteiros com freios.	UNID	6	930,0000	5.580,0000
84	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO MOTOR E MIGRO MOTOR	UNID	2	478,0000	956,0000
86	CARIOSTÁTICO 12% 10 ML	UNID	5	14,7000	73,5000
88	Carro maca leito estofado com grades	UNID	3	1.060,0000	3.180,0000
89	Cateter nasal oxigênio tipo óculos	UNID	6000	0,7400	4.440,0000
91	Ceftriaxona 1G Ev	UNID	700	7,9000	5.530,0000
97	Clorexidina 2% 1litro	UNID	400	12,8300	5.132,0000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

102	Codeína 30 MG/ML ampola 2 ML IV	UNID	500	6,8300	3.415,0000
120	Descarpack de 13 litros	UNID	1800	3,0400	5.472,0000
121	Descarpack de 20 litros	UNID	1000	4,0700	4.070,0000
126	DESTILADOR DE ÁGUA PRA AUTOCLAVE CAP. 04 LITROS POTENCIA 127V-55WATTS /220 V .VOTAGEM 127OU 220 V .ISSO 9001/ ISSO 14001	UNID	2	800,0000	1.600,0000
128	Detergente enzimático para limpeza manual e automatizada produto exclusivamente de uso profissional. 4 enzimas 5000 ml	GALÃO	40	65,2500	2.610,0000
146	Éter Sulfúrico de 1 Litro	lt	90	15,9000	1.431,0000
151	FIO AGULHADO PARA SUTURA DE MUCOSA 24 FIOS AGULHADOS NYLON MONOFILAMENTO –PRETO FIO USP 6/0 AGULHA DE 20MM .308 DE CIRCULO TIPO TRIANGULAR	CX	50	26,9000	1.345,0000
152	Fio absorvível catcut cromado marrom, agulha cilidrica 1/2cir.4,0cm rob. Fio 70cm de comprimento nº0	UNID	10	83,5000	835,0000
153	Fio absorvível catcut cromado marrom, agulha cilidrica 1/2cir.4,0cm rob. Fio 70cm de comprimento nº1	UNID	10	83,5000	835,0000
154	Fio absorvível catcut cromado marrom, agulha cilidrica 1/2cir.4,0cm rob. Fio 70cm de comprimento nº2	UNID	10	83,5000	835,0000
160	Fio de Nylon sintético nº 2 poliamida 100% monofilamento N/absorvível N°2 C/AG. C/24- 3 CM	CX	140	24,8000	3.472,0000
161	Fio de Nylon sintético nº 3 poliamida 100% monofilamento N/absorvível N°3 C/AG. C/24- 3 CM	CX	400	23,5000	9.400,0000
162	Fio de Nylon sintético nº 4 poliamida 100% monofilamento N/absorvível N°4 C/AG. C/24- 3 CM	CX	400	25,0000	10.000,0000
164	Fio de Nylon sintético nº 6 poliamida 100% monofilamento N/absorvível N°6 C/AG. C/24- 3 CM	CX	400	25,9000	10.360,0000
165	FIO DENTAL 100M	UNID	1000	1,8700	1.870,0000
167	Fita indicadora para autoclave	UNID	100	2,4000	240,0000
170	Fixador citopatológico 100 ML	UNID	30	4,9800	149,4000
177	Furosemida 20MG/ML IV/IM 2 ml	UNID	1500	0,4800	720,0000
181	Glicose 50% 10 ML (IV)	UNID	2000	0,2200	440,0000





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

182	Glicosímetro (Monitor e Medidor de Glicose) compatível com tira Accu-Chek Active	UNID	150	75,0000	11.250,0000
183	GORRO DE PROTEÇÃO C/100	CX	30	5,1000	153,0000
184	Hamper hospitalar	UNID	10	169,0000	1.690,0000
190	Kit papanicolau não estéril tamanho G	KIT	150	1,7300	259,5000
191	Kit papanicolau não estéril tamanho M	KIT	800	1,5400	1.232,0000
192	Kit adulto para nebulizador: máscara, copo e mangueira de rosca compatível para qualquer nebulizador	UNID	150	4,2200	633,0000
194	Kit infantil para nebulização máscara, copo e mangueira de rosca compatível para qualquer nebulizador que a extremidade da mangueira seja de rosca no compressor	UNID	150	4,2200	633,0000
195	Kit laringoscópio adulto com Cabo Standard Médio e Lâminas Macintosh Curvas Tam.: 0 até 5.	UNID	4	644,0000	2.576,0000
196	Kit papanicolau não estéril tamanho P	UNID	100	1,4000	140,0000
198	Lacres psicobox para kits e carrinhos de emergência	UNID	10	0,6500	6,5000
199	Lamina de laringoscópio curva N° 01	UNID	3	89,5000	268,5000
200	Lamina de laringoscópio curva N° 02	UNID	3	89,5000	268,5000
201	Lamina de laringoscópio curva N° 03	UNID	3	89,5000	268,5000
202	Lamina de laringoscópio curva N° 04	UNID	1	89,5000	89,5000
207	Lanterna clínica	UNID	10	9,7000	97,0000
211	Lidocaína gel 2% (Tubo)	UNID	100	2,7000	270,0000
213	LIXA DE AÇO P/ACABAMENTO EM AMALGAMA TAM.4MMC/ 12TIRAS	UNID	30	5,4000	162,0000
216	LUBRIFICANTE P/CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO 100ML/70GR	FRASCO	5	14,0000	70,0000
219	Luva cirúrgica látex estéril N° 7,5	PAR	2000	0,8800	1.760,0000
220	Luva cirúrgica látex estéril N° 8	PAR	2000	0,8800	1.760,0000
221	Luva cirúrgica látex estéril N° 7	PAR	2000	0,8800	1.760,0000
226	MACRO MODELO DE ESCOVAÇÃO GIGANTE PARA ORIENTAÇÃO E PREVENÇÃO	UNID	2	198,0000	396,0000
229	Máscara cirúrgica tripla com elástico	CX	3000		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

	descartável (cx c/ 50) ( <b>Policlínica e odontologia</b> )			5,0000	15.000,0000
235	Nebulizador 01 saída completo	UNID	8	90,0000	720,0000
236	Negatoscópio 01 corpo 48X39cm	UNID	8	230,0000	1.840,0000
239	Oftalmoscópio	UNID	4	675,0000	2.700,0000
243	Oxímetro de dedo	UNID	15	100,0000	1.500,0000
245	Papagaio inox ( Coletor de urina masculina)	UNID	6	78,0000	468,0000
247	Papel grau cirúrgico 200 mm x100 metros	ROLO	5000	69,0000	345.000,0000
248	Papel grau cirúrgico 250 mm x100 metros	ROLO	200	90,0000	18.000,0000
250	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ AUTOCLAVE 150 MM .ROLO C/ 10 METROS	ROLO	20	53,0000	1.060,0000
251	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ AUTOCLAVE 200MM. ROLO 10 METROS	ROLO	20	70,0000	1.400,0000
253	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20ML	UNID	15	5,0000	75,0000
254	PASTA DENTAL COMUM PARA ESCOVAÇÃO SUPERVISIONADA	UNID	2000	1,2000	2.400,0000
258	Pinça anatômica 14 cm	UNID	20	7,7000	154,0000
259	Pinça anatômica dente de rato 14 cm reta	UNID	20	9,0000	180,0000
266	Pinça Kelly 14 CM reta	UNID	25	18,7000	467,5000
270	Porta Agulha mayo hegar 14 cm	UNID	50	16,1300	806,5000
272	Povidine Degermante 10%	UNID	50	19,0000	950,0000
273	Povidine tópico 10% 1L	UNID	40	17,2000	688,0000
280	Régua antropométrica infantil	UNID	3	49,5000	148,5000
281	RESINA RESTAURADOR MICROHIBRIDO FOTOPOLIMIZAVEL COR A3	UNID	30	10,2000	306,0000
282	RESINA RESTAURADORA FOTOPOLIMIZADOR	UNID	30	10,2000	306,0000
283	RESINA RESTAURADOR MICROHIBRIDOFOTOMOREMIZADOR COR A2	UNID	30	10,2000	306,0000
284	RESINA RESTAURADOR MICROHIBRIDO FOTOPOLIMIZADOR COR A1	UNID	30	10,2000	306,0000
287	Ringer com Lactato 500 ML	UNID	800		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

				3,0000	2.400,0000
288	ROLETE ODONTOLOGICO P/ABSORÇÃO DE SALIVA C/50	PCT	400	1,6000	640,0000
290	Sabonete liquido FR1000ml	UNID	300	3,6600	1.098,0000
291	Sabonete liquido GL 5LT	GALÃO	200	14,5000	2.900,0000
293	Saco de lixo infectante branco leitoso 50 litros	UNID	2000	0,1283	256,6000
294	Scalp N° 19	UNID	1000	0,1550	155,0000
299	SELANTE P/SICATIRCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMIZAVEL	UNID	20	12,4000	248,0000
300	Seringa descartável 10 ML c/bico de rosca	UNID	15000	0,2000	3.000,0000
302	Seringa descartável 3 ML c/bico de rosca	UNID	4000	0,1100	440,0000
303	Seringa descartável 5MLc/bico de rosca	UNID	6000	0,1300	780,0000
304	Seringa descartável 1ML com agulha 13X0,45	UNID	15000	0,1540	2.310,0000
309	Sonda de aspiração traqueal N° 10	UNID	30	0,4300	12,9000
310	Sonda de aspiração traqueal N° 12	UNID	30	0,4600	13,8000
311	Sonda de aspiração traqueal N° 14	UNID	30	0,4800	14,4000
312	Sonda de aspiração traqueal N° 16	UNID	30	0,5100	15,3000
317	Sonda de aspiração traqueal N° 6	UNID	30	0,4300	12,9000
318	Sonda de aspiração traqueal N° 8	UNID	30	0,3900	11,7000
320	Sonda Foely 2 vias latex N/20 estéril	UNID	30	2,2000	66,0000
323	Sonda Foley 2 vias latex N/12 estéril	UNID	30	2,5000	75,0000
325	Sonda Foley 2 vias latex N/16 estéril	UNID	30	2,2800	68,4000
326	Sonda Foley 2 vias latex N/18 estéril	UNID	30	2,4600	73,8000
340	Sonda Uretral N° 8	UNID	500	0,3700	185,0000
341	Sonda Uretral N° 10	UNID	500	0,4000	200,0000
342	Sonda Uretral N° 12	UNID	1500	0,4400	660,0000
343	Sonda Uretral N° 14	UNID	500	0,4300	215,0000
344	Sonda Uretral N° 16	UNID	30	0,4900	14,7000
354	Soro glicosado 5% 1000 ml	UNID	6000		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

				4,5000	27.000,0000
355	Soro glicosado 5% 250 ml	UNID	4000	2,2000	8.800,0000
356	Soro glicosado 5% 500 ml	UNID	8000	3,0000	24.000,0000
357	Soro Glicose 5 % 1000 ML ( 9 Bolsas)	UNID	4000	4,3500	17.400,0000
358	Soro Glicose 5% 250 ML	UNID	1000	2,2500	2.250,0000
359	Soro Glicose 5% 500 ML ( 25 Frascos)	UNID	4000	2,9900	11.960,0000
361	Soro Ringer com lactato 500ml	UNID	4500	2,8000	12.600,0000
363	Sulfatiazina de prata 1 % 400 mg	UNID	20	30,1000	602,0000
365	Suporte para soro com rodizio, altura fixa, 4 pes pintado c/ rodas, estrutura tubular em aço redondo. Pés com rodizio giratório de 2. Dimensões 2,00 m altura x 0,40 m largura.	UNID	8	89,9000	719,2000
367	Talas para imobilização em EVA tamanho G	UNID	10	9,8000	98,0000
368	Talas para imobilização em EVA tamanho M	UNID	10	7,1100	71,1000
369	Talas para imobilização em EVA tamanho P	UNID	10	5,7300	57,3000
370	Talas para imobilização em EVA tamanho PP	UNID	10	5,5000	55,0000
371	Tentacânula	UNID	20	4,8000	96,0000
378	Teste indicador biológico para autoclave c/10 und	UNID	120	26,2200	3.146,4000
380	Tiras para teste de glicose compatível com aparelho Accu-Chek Active 50 unidades (caixa)	CX	600	44,1000	26.460,0000
381	Transamim 50MG/ML 5 ML ( acido tranexâmico) IV	UNID	500	3,5800	1.790,0000
382	Tubo endotraqueal com balão adulto n ° 7,5	UNID	20	3,3000	66,0000
383	Tubo endotraqueal com balão adulto n ° 8	UNID	20	3,3000	66,0000
384	Tubo endotraqueal com balão adulto n ° 8,5	UNID	20	3,2400	64,8000
385	Tubo endotraqueal sem balão infantil n ° 4,5	UNID	20	3,3000	66,0000
386	Tudo endotraqueal sem balão infantil 5	UNID	20	3,3000	66,0000
388	Válvula reguladora de oxigênio com fluxômetro para oxigênio escala de 0 a 15 l/min rosca diss e cores padronizados NBR 254,	UNID	15	210,0000	3.150,0000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

694.709,5000

Valor Global da Ata de Registro de Preço – R\$ 694.709,50 (seiscentos e noventa e quatro mil setecentos e nove reais e cinquenta centavos)

**REALPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**  
– RUA ARISTIDES FRANCISCO PINTO, Nº 800 – BAIRRO SANTA MATILDE –  
CONSELHEIRO LAFAIETE/MG – CEP: 36400-000 – CNPJ: 05.561.973/0001-13 - TEL.:  
(31) 3762-0444 – E-MAIL: [realppharma@gmail.com](mailto:realppharma@gmail.com)

ITEM	Produto	UNID.	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
2	Abocath ( Jelco) N 18	UNID	20	0,6000	12,0000
3	Abocath ( Jelco) N 20	UNID	20	0,5900	11,8000
4	Abocath ( Jelco) N 22	UNID	20	0,6000	12,0000
13	AGULHA GENGIVAL CXC/100 UNID. TAM.CURTA TRIBISELADA E ESTERELIZADAOS POR RAI0 GAMA COBALTO	CX	30	32,2900	968,7000
22	ALGODÃO DENTAL32GR NÃO ESTERIL,INSENTO DE AMODO E CLORO ,FORMATO CILINDRICO COMPACTADO C/100	PCT	500	1,7600	880,0000
23	Algodão Hidrofilo 500G	PCT	1000	8,6500	8.650,0000
30	<i>Ambu silicone adulto</i>	<i>UNID</i>	5	124,8000	624,0000
31	Ambu silicone infantil	UNID	5	121,0000	605,0000
33	ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12GR 20MG	UNID	25	8,7400	218,5000
37	Aparelho de pressão com fecho de velcro adulto com estetoscópio	UNID	150	55,0000	8.250,0000
39	Aparelho de pressão com fecho de velcro infantil com estetoscópio	UNID	15	55,0000	825,0000
44	Atadura Crepe 100% algodão 13 fios/CM2,20 CM 3 M	UNID	2000	0,6100	1.220,0000
52	BANDA DE MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7X500MM	UNID	10	1,3900	13,9000
57	Bicarbonato de sódico 8,4% amp 10ML IV	UNID	300	0,6200	186,0000
95	Cloreto de Potássio 10% 10ML IV	UNID	1000	0,2100	210,0000
96	Cloreto de Sódio 10% 10MI IV	UNID	1000	0,1800	180,0000
98	CLOREXIDINA DIGLUCONATO DE CLOHREXIDINA A 2% 100 ML SLOLUÇÃO .AGUOSA P/ LIMPEZA DE CAVIDADES	FRASCO	10	1,6300	16,3000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

114	COMPRESSAS CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA N/ ESTÉRIL 13 FIOS, CONFECCIONADAS EM FIO 100% DE ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	40	8,1000	324,0000
116	Cuba rin 26X12 centímetros -740 ML inox	UNID	10	32,4000	324,0000
119	Decadron 4MG/ML 2 ML IM/IV	UNID	2000	0,6300	1.260,0000
135	Equipo macro gotas com inj. Lateral flexível	UNID	10000	0,7100	7.100,0000
137	Escada auxiliar metal de dois degraus	UNID	20	74,2500	1.485,0000
140	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	UNID	1000	0,3400	340,0000
141	ESCOVA DENTAL ADULTO	UNID	2000	0,3600	720,0000
155	Fio absorvível catcut simles amarelo, agulha cilidrica3,8circ., .2,5cm rob. Fio 70cm de comprimento nº3.0	UNID	10	83,6800	836,8000
156	Fio absorvível catcut simles amarelo, agulha cilidrica3,8circ., .2,5cm rob. Fio 70cm de comprimento nº4.0	UNID	10	83,6800	836,8000
157	Fio absorvível catcut simples amarelo, agulha cilidrica 1/2cir.,2cm, Fio 70cm de comprimento nº5	UNID	10	83,6800	836,8000
158	Fio absorvível catcut simples amarelo, agulha cilidrica 1/2cir.3,5cm rob. Fio 70cm de comprimento nº2	UNID	10	83,68	836,8000
166	Fita adesiva cirúrgica microporosa hipoalérgica para curativo 25mm X 10M	UNID	1500	1,4700	2.205,0000
178	GARROTE	METRO	30	1,0800	32,4000
180	Glicose 25% 10 ML(IV)	UNID	2000	0,1990	398,000
185	Hidrocortisona 100 MG IV	UNID	800	2,6100	2.088,0000
186	Hidrocortisona 500 MG IV	UNID	1000	5,3500	5.350,0000
197	Kollagenase (Kollagenase + Cloranfenicol) 50 g	UNID	100	7,9500	795,0000
203	Laminas de bisturi N°12 c/ 100 unid	PCT	1500	20,7900	31.185,0000
204	Laminas de bisturi N° 15 c/100 unid	CX	300	20,5000	6.150,0000
205	Laminas de bisturi N° 20 c/100 unid	PCT	800	20,5000	16.400,0000
206	Laminas de bisturi N° 22 c/100 unid	PCT	1500		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

				19,5000	29.250,0000
218	Luva cirúrgica látex estéril N ° 8,5	PAR	1500	0,9000	1.350,0000
222	Luva de látex p/ procedimento G c/ 100 unid	CX	3000	15,2500	45.750,0000
223	Luva de látex p/ procedimento M c/ 100 unid	CX	2000	15,2500	30.500,0000
224	Luva de látex p/ procedimento P c/ 100 unid	CX	2000	15,2500	30.500,0000
240	Oleo de girassol frasco c/ 120ml	UNID	300	2,6400	792,0000
242	Otoscópio cabeçote em metal nobre cromado	UNID	15	215,0000	3.225,0000
249	Papel grau cirúrgico 300mm x 100 metros	ROLO	200	110,0000	22.000,0000
265	Pinça Kelly 14 CM curva	UNID	20	18,5200	370,4000
274	Prometazina 25MG/ML 2 ML ( IM)	UNID	1000	1,8600	1.860,0000
276	PULPOSAN LIGUIDO –FOSFATO DE ZINCO 20ML C/ CERTIFICAÇÃO ISSO 9001.	FRASCO	15	15,4000	231,0000
278	Ranitidina 25 MG/ML 2 ML IV/IM	UNID	2000	0,5000	1.000,0000
279	Reagente de schiller 1L	UNID	35	36,2500	1.268,7500
295	Scalp N° 21	UNID	2000	0,1600	320,0000
296	Scalp N° 23	UNID	10000	0,1600	1.600,0000
297	Scalp N° 27	UNID	4000	0,1600	640,0000
301	Seringa descartável 20 ML c/bico de rosca	UNID	15000	0,3600	5.400,0000
324	Sonda Foley 2 vias latex N/14 estéril	UNID	30	1,7500	52,5000
329	Sonda Nasogástrica Longa N°4	UNID	30	0,4000	12,0000
372	Termômetro branco de máxima e mínima digital interna para medicamento e vacinas	UNID	10	51,9700	519,7000
					<b>279.028,15</b>

Valor Global da Ata de Registro de Preço – R\$ 279.028,15 (duzentos e setenta e nove mil e vinte e oito reais e quinze centavos).

Rosário da Limeira/MG, 15 de Abril de 2019.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA  
ESTADO DE MINAS GERAIS**

José Maria Pinto da Silva  
**Prefeito Municipal**

---